

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº 71/2024 Resolução nº 29, de 10/10/2023.

RESPONSÁVEL PELO ADIANTAMENTO Nº 3/2024

Dra. Kelly Tashiro - Diretora Geral.

NOME DO(S) VEREADOR(ES):

Antonio José Alves Miranda (Toninho Barba); Cláudia Rita Duarte Pedroso (Dra. Cláudia Pedroso); Diego Gouveia da Costa; Israel Francisco de Oliveira; Paulo Rogério Noggerini Júnior; Rafael Tanzi de Araújo – Presidente; Thiago Vieira Nunes; e William da Silva Albuquerque.

DESTINO: Golden Park Campos Hotel Ltda., Avenida Alto da Boa Vista nº 148 – Campos do Jordão – SP.

Trajeto, paradas e endereços completos dos destinos:

- a) Partida da Sede da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque SP, sentido ao acesso à Rodovia Prefeito Lívio Tagliassachi, Rodovia Castello Branco, Marginal Tietê, Rodovia Ayrton Senna, Rodovia Governador Carvalho Pinto e Rodovia Floriano Rodrigues Pinheiro;
- b) Ida e volta pelo memo trajeto, com o total de 650 (seiscentos) quilômetros rodados; e
- c) Foi realizada apenas uma parada no retorno para o abastecimento de combustível gasolina do veículo oficial da Câmara Renault Fluence Placa GCC-9910, conforme Cupom Fiscal nº 67.591, de 15/03/2024, da empresa Posto de Serviços Portal de Campos Ltda., localizado na Rua Tassaburo Yamaguchi nº 210, Vila Albertina CEP: 12460-000 Campos do Jordão SP, no valor de R\$200,70 (duzentos reais e setenta centavos).
- d) Nesta viagem, o Presidente Rafael Tanzi de Araújo foi com o seu veículo particular Toyota Hilux Placa GE04l98, tendo abastecido na ida com Diesel S10, no Auto Posto Castro Ltda., em São Roque, conforme Cupom Fiscal nº 418.367 de 11/03/2024 e na volta, no Posto Sol da Dutra Ltda, localizado na Rodovia Governador Carvalho Pinto km 124, Tijuco Preto, Município de Caçapava SP, conforme DANFE nº 31.238 de 15/03/2024.



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

DATA DA VIAGEM: 11/03/2024 **HORA DA SAÍDA:** 08:00

DATA DO RETORNO: 15/03/2024 **HORA DO RETORNO:** 16:00

MOTORISTA: Antonio José Alves Miranda VEÍCULO: Fluence GCC9910

KM DA SAÍDA: 66.935 **KM DA RETORNO:** 67.585

MOTIVO DO DESLOCAMENTO: Relatório de Viagem à Solicitação de Viagem Nº 92/2024 - Participar do 66º Congresso Estadual de Municípios, promovido pela Associação Paulista de Municípios (APM), que será realizado no Município de Campos do Jordão - SP, no período de 11 a 15/03/2024, nos termos da Resolução nº 2, de 15/02/2024.

O Congresso Estadual de Municípios é um evento voltado aos gestores públicos paulistas, que reúne, durante quatro dias, representantes dos poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, do Estado e da União, para discutir os assuntos relevantes aos municípios paulistas.

Realizado anualmente durante 66 anos, o evento promovido pela APM é ponto de encontro, de construção de alianças, mas sobretudo, de aprendizagem. Um espaço seguro, que recebe também a iniciativa privada e a sociedade civil, para o debate de ideias e de propostas, seja em forma de palestras e discussões plenárias, seja no espaço de convivência, onde acontece a exposição de produtos e projetos que visam auxiliar os gestores municipais na busca de soluções e inovação na esfera pública.

Entre os principais objetivos do Congresso podemos destacar:

- A aproximação dos os prefeitos(as), vice-prefeitos(as), vereadores(as), dirigentes municipais, responsáveis pelas gestões públicas municipais das autoridades e técnicos do Governo do Estado e da União, responsáveis pelas políticas públicas;
- Praticar a integração das administrações municipais, estaduais e federal com controle comum dos recursos, programas e atividades;
- Propiciar aos gestores públicos autoridades e técnicos municipais, estaduais e federais, uma amostra do que a Iniciativa Privada, Instituições Governamentais, o Terceiro Setor e o Sistema S, oferecem de mais avançado em produtos, serviços e tecnologias para a eficiência e eficácia dos serviços prestados pelos municípios paulistas;
- Promover troca de experiências e capacitação de servidores municipais;
- Incentivar as iniciativas consorciadas e o desenvolvimento das diversas regiões do Estado, buscando integração e 4 objetivos comuns.



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Participação:

A Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, representada pela Comissão de Representação, constituída pela Resolução nº 2-L de 15/02/2024, e pela Portaria nº 29 de 23/02/2024, participou entre os dias 11 a 15/03/2024 do 66º Congresso Estadual de Municípios, promovido pela Associação Paulista de Municípios — APM, entidade legítima representante de 645 (seiscentos e quarenta e cinco) municípios do estado de São Paulo, incluindo São Roque — SP.

Além da presença do Governador do Estado de São Paulo, diversos Secretários de Estado e Deputados participaram do Congresso, que contou, ainda, com a contribuição de diversos representantes de entidades do terceiro setor e especialistas em assuntos relacionados a políticas públicas, os quais puderam discorrer sobre inúmeros temas, apresentando soluções para problemas que são comuns a diversos Municípios.

Das Despesas:

DISCRIMINAÇÃO DAS DESPESAS:						
ITEM	NOTA FISCAL	DATA	RAZÃO SOCIAL	VALOR R\$.		
1	14.878	01/03/24	GOLDEN PARK CAMPOS HOTEL LTDA	R\$ 9.017,23		
2	418.327	11/03/24	AUTO POSTO DE CASTRO LTDA	R\$ 130,44		
3	153.815	11/03/24	BG LESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 165,30		
4	40	11/03/24	LA FORNERIA ME	R\$ 341,77		
5	1.714	11/03/24	MARIO AMERICO DA SILVA RESTAURANTE ME	R\$ 736,04		
6	57	12/03/24	M.I DE PAIVA DA SILVA BAR ME	R\$ 737,87		
7	24.134	12/03/24	SERGIO LUIZ SALVADOR RESTAURANTE	R\$ 50,00		
8	3.264	12/03/24	RESTAURANTE E PIZARRIA CECCONI LTDA	R\$ 277,00		
9	102	13/03/24	A. SIMÕES DE REZENDE RESTAURANTE	R\$ 659,56		
10	24.253	13/03/24	SERGIO LUIZ SALVADOR RESTAURANTE	R\$ 30,00		
11	236	13/03/24	MV DA MATTA PADARIA DE DOCEIRA LTDA	R\$ 291,90		
12	64	13/03/24	GIANLUCA PIERRI ESTACIONAMENTO LTDA	R\$ 30,00		
13	65	13/03/24	GIANLUCA PIERRI ESTACIONAMENTO LTDA	R\$ 30,00		
14	66	13/03/24	GIANLUCA PIERRI ESTACIONAMENTO LTDA	R\$ 60,00		
15	67	14/03/24	GIANLUCA PIERRI ESTACIONAMENTO LTDA	R\$ 30,00		



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

16	85357871	14/03/24	RESTAURANTE LA GALIA ME	R\$ 599,05		
17	68	14/03/24	GIANLUCA PIERRI ESTACIONAMENTO LTDA	R\$ 30,00		
18	24.337	14/03/24	SERGIO LUIZ SALVADOR RESTAURANTE	R\$ 30,00		
19	11.852	14/03/24	M.I DE PAIVA DA SILVA BAR ME	R\$ 226,94		
20	2.403	14/03/24	CASA ALEMA DE CAMPOS DO JORDÃO LTDA	R\$ 548,56		
21	15138	15/03/24	GOLDEN PARK CAMPOS HOTEL LTDA	R\$ 195,23		
22	67.591	15/03/24	POSTO DE SERVIÇOS PORTAL DE CAMPOS LTDA	R\$ 200,70		
23	464.119	15/03/24	RODOSNACK G E G LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA	R\$ 125,13		
24	31238	15/03/24	POSTO SOL DA DUTRA	R\$ 249,07		
VALOR TOTAL DAS DESPESAS: R\$ 14.791,79						

São Roque, 19 de abril de 2024.

DRA. KELLY TASHIRO

Diretora Geral

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2024 - 15:27 5224/2024